
 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO E MARTIRI DI VIA FANI” 

                             Viale Brianza, 125–20814 Varedo (MB) Tel. 0362/580063-576513   

Cod.Mecc. MBIC87000E   Cod. Fisc. 91074010157   

Cod. Univoco Fatturazione: UFCDWD 

sito: www.aldomorovaredo.edu.it - e-mail uffici : mbic87000e@istruzione.itmbic87000e@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. nr.                                                                                                                       Varedo, 18 maggio 2023 

 

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO 
per la selezione di personale docente interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione finalizzato alla 

realizzazione del progetto “S.C.U.O.L.A. Socializzare, Crescere, Unire, Osservare, Lavorare, Accogliere in nuovi 

ambienti innovativi”, rientrante nell’ambito dell’investimento M4C1|3.2-2022-961 del Piano Scuola 4.0 Azione 1 

– Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

CNP: M4C1|3.2-2022-961 

CUP: I84D22004360006 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 

Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per 

definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next generation class pari ad € 85.693,75; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 

presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera del C.d.Inr. 77 del 25-01-2023.; 

VISTO il progetto presentato ed approvato “S.C.U.O.L.A. Socializzare, Crescere, Unire, 

Osservare, Lavorare, Accogliere in nuovi ambienti innovativi”, cui è stato assegnato 

l’identificativo M4C1|3.2-2022-961; 

VISTE le delibere di inserimento del progetto nel P.T.O.F. 2022-25 del Collegio dei Docenti (delibera n.  39 

1645

http://www.aldomorovaredo.edu.it/
mailto:mbic87000e@istruzione.it
mailto:mbic87000e@istruzione.it
mailto:mbic87000e@istruzione.it


 

 

del 16-03-2023) e del Consiglio di Istituto ( delibera n. 82 del 19-04-2023). 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico e inoltrato tramite la piattaforma 

Futura PNRR il 27-02-2023 (prot.  n. 43087 del 17-03-2023) 

VISTA la variazione di bilancio nr. 81 del 19-04-2023 con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2023 

Modello A Aggregato 02.; 

VISTI i criteri di selezione del personale interno approvati con delibera del Consiglio di istituto n. 89 del 

03-05-2023; 

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione, nei 

limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 

 è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno: 

- N. 1 assistente amministrativo da impiegare nel ruolo di supporto per la realizzazione del progetto di cui 

sopra, ruolo funzionale al corretto iter documentale degli atti prodotti. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio previsto è di massimo ore 30 da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine 

delle azioni di chiusura del progetto. 

 

Art. 3 Retribuzione 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL. 

 

Art. 4 Compiti 

a) Supportare il gruppo di progettazione nella preparazione della documentazione necessaria; 

b) Supportare DS e DSGA nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e con il personale coinvolto a 

qualunque titolo; 

c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale, in originale e non, per la corretta esecuzione delle 

procedure; 

d) Gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative al progetto e la conservazione documentale. 

 

Art. 5 presentazione disponibilità 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro le ore 12:00 del 

giorno 23-05-2023 esclusivamente brevi manu presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica. 

 

Articolo 5 – Modalità di valutazione candidatura 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico. Qualora le candidature fossero eccedenti il fabbisogno, si 
procederà tenendo conto dei seguenti criteri di preferenza, in ordine di priorità: 

a) titoli comprovanti il possesso di competenze digitali 

b) esperienze nell’ambito di progetti attivati con finanziamenti europei 

c) anzianità di servizio  

 

Art. 5 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico Angela De Sario. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ALLEGATO A 

 

Al Dirigente Scolastico 

 

_____________ 

 

Domanda di ADESIONE  
 

PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO 
per la selezione di personale docente interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione finalizzato alla 

realizzazione del progetto “S.C.U.O.L.A. Socializzare, Crescere, Unire, Osservare, Lavorare, Accogliere in nuovi 

ambienti innovativi”, rientrante nell’ambito dell’investimento M4C1|3.2-2022-961 del Piano Scuola 4.0 Azione 1 

– Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail ________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di ______________________________________________________________ 

DICHIARA 

Di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla figura 

professionale di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

 

__________________________________________________________________ 

 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :  

 

__________________________________________________________________ 

 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

 



 

 

 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza l’istituto IC ALDO 

MORO E M.RI DI VIA FANI al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente 

nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 

Data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


